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Annotatsiya:Marketing tahlilida Data Mining texnologiyalarining nazariy va amaliy 

jihatlari o‘rganildi.Tadqiqotning maqsadi katta ma’lumotlardan foydalanib marketing 

samaradorligini oshirishdir.Tahlilda tasniflash, klasterlash va bashoratlash usullari 

qo‘llandi.Natijalar mijoz segmentatsiyasi va xulq-atvorini aniqlashda yuqori 

samaradorlikni ko‘rsatdi.Amaliy misollar Data Miningning real sektor marketingida 

qo‘llanishi mumkinligini tasdiqladi.O‘zbekistondagi kompaniyalarda bu texnologiyalarni 

joriy etish imkoniyatlari va muammolari baholandi.Xulosa sifatida Data Mining marketing 

qarorlarini tezkor va aniq qabul qilishga yordam berishi aniqlangan.  

Kalit so‘zlar:Data Mining, marketing tahlili, ma’lumotlar qazib olish, biznes 

analitika, mijozlar segmentatsiyasi, bashoratlash, raqamli marketing, ma’lumotlar bazasi, 

algoritmlar.  

Аннотация: В статье изучены теоретические и практические аспекты 

применения технологий Data Mining в маркетинговом анализе. Цель исследования 

заключается в повышении эффективности маркетинга за счёт использования 

больших данных. В работе применялись методы классификации, кластеризации и 

прогнозирования. Результаты показали высокую эффективность этих подходов при 

сегментации клиентов и определении потребительского поведения. Практические 

mailto:komilovadinora048@gmail.com
mailto:abdullomuhammadaliyev540@gmail.com


   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 

85-son  5–to’plam  Dekabr-2025                  Sahifa:  192 

примеры подтвердили возможность использования Data Mining в маркетинге 

реального сектора. Оценены возможности и проблемы внедрения данных 

технологий в компаниях Узбекистана. В заключение установлено, что Data Mining 

способствует более быстрому и точному принятию маркетинговых решений  

Ключевые слова: Data Mining, маркетинговый анализ, интеллектуальный 

анализ данных, бизнес-аналитика, сегментация клиентов, прогнозирование, 

цифровой маркетинг, база данных, алгоритмы. 

Annotation: The study examines the theoretical and practical aspects of applying 

Data Mining technologies in marketing analysis. The main objective is to enhance 

marketing efficiency through the use of big data. Classification, clustering, and forecasting 

methods were applied in the research. The results demonstrated high effectiveness in 

customer segmentation and identifying consumer behavior. Practical examples confirmed 

the applicability of Data Mining in the marketing activities of the real sector. The 

opportunities and challenges of implementing these technologies in Uzbek companies were 

also assessed. In conclusion, Data Mining was found to support faster and more accurate 

marketing decision-making. 

Keywords: Data Mining, marketing analysis, data mining, business analytics, 

customer segmentation, forecasting, digital marketing, database, algorithms. 

Kirish 

 Bugungi kunda iqtisodiy jarayonlarning raqamlashtirilishi, internet texnologiyalari 

va elektron savdoning keng ommalashuvi natijasida har bir korxona, tashkilot yoki biznes 

subyekti kundalik faoliyatida ulkan hajmdagi ma’lumotlar bilan ishlaydi. Ushbu 

ma’lumotlar o‘zida mijozlar haqidagi muhim axborotlarni, bozordagi o‘zgarishlarni, xarid 

dinamikasini, mahsulotlarga bo‘lgan talabni, reklama samaradorligini va boshqa ko‘plab 

marketing ko‘rsatkichlarini mujassamlashtiradi. Ammo ma’lumotlarning shunchalik 

ko‘pligi, murakkabligi va turlicha tuzilishi sababli odam tomonidan ularni tahlil qilish 

deyarli imkonsiz bo‘lib qoladi. Aynan shu yerda Data Mining ya’ni “ma’lumotlar qazib 

olish” texnologiyalarining ahamiyati namoyon bo‘ladi.Data Mining bu katta hajmdagi 

ma’lumotlardan muhim qonuniyatlar, yashirin bog‘liqliklar, naqshlar, tendensiyalar va 

bashoratlarni avtomatik tarzda aniqlashga qaratilgan usullar majmuasidir. Data 
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Miningning mohiyati shundaki, u ma’lumotlar bazalarida odatiy ko‘zga tashlanmaydigan, 

lekin biznes qarorlarini qabul qilishda juda muhim bo‘lgan axborotlarni topadi. Ayniqsa, 

marketing yo‘nalishida ushbu texnologiyaning ahamiyati beqiyosdir. Chunki zamonaviy 

marketingning asosiy vazifalari - bozorni o‘rganish, mijozlar ehtiyojini aniqlash, 

raqobatchilar faoliyatini tahlil qilish, reklama strategiyalarini to‘g‘ri tanlash, mahsulot 

sotilishini oshirish kabi jarayonlar bevosita aniq va tezkor ma’lumotlarga tayanadi.  

So‘nggi yillarda Data Mining texnologiyalarining marketingda keng qo‘llanila 

boshlashi tasodifiy emas. Internet savdoning jadal rivoji, reklama platformalarining 

kengayishi, mijozlar xulq-atvorining raqamli formatga o‘tishi marketing mutaxassislaridan 

katta hajmdagi ma’lumotlarni real vaqt rejimida tahlil qilishni talab qilmoqda. Mijozlar 

qaysi mahsulotni tanlaydi? Qaysi reklama formati samaraliroq? Qaysi segment kompaniya 

uchun eng daromadli? Kelgusi yilda sotuvlar o‘sadimi yoki kamayadimi? Shu kabi 

savollarga Data Mining texnologiyalari yordamida aniq javob olish mumkin.Marketing 

tahlilida Data Mining usullari mijozlar segmentatsiyasi, xaridlarni bashoratlash, reklamani 

optimallashtirish, mijozlarning yo‘qotilishini oldini olish (churn prediction), qaysi 

mahsulotlarni birga sotib olish tendensiyalarini aniqlash (market basket analysis), narx 

strategiyasini shakllantirish va boshqa ko‘plab marketing faoliyatlarini ilmiy asosda 

yuritishda foydalaniladi. Hozirgi zamon marketingi Data Mining bo‘lmasa deyarli to‘liq 

amalga oshmaydi, chunki raqobat bor joyda aniqlik, tezkorlik va ma’lumotga asoslangan 

qaror qabul qilish juda muhim ahamiyat kasb etadi.  

Adabiyotlar tahlili  

Data Mining tushunchasi ilmiy adabiyotlarda turlicha izohlanadi, ammo ularning 

barchasi yagona mazmunga - katta hajmdagi ma’lumotlar tarkibidan yashirin 

qonuniyatlarni topish jarayoniga borib taqaladi. “Ma’lumotlar qazib olish” atamasi birinchi 

bor XX asrning 80-yillarida paydo bo‘lgan bo‘lsa-da, uning nazariy ildizlari bundan ancha 

avvalgi statistik tahlil, ehtimollik nazariyasi, matematik modellashtirish va algoritmik 

hisoblash jarayonlariga borib taqaladi. Avvaliga Data Mining faqat ilmiy laboratoriyalar, 

statistika markazlari va yirik universitetlar faoliyatida qo‘llangan bo‘lsa, 1990-yillardan 

boshlab biznes, bank tizimi, sug‘urta, savdo, ishlab chiqarish va marketing kabi amaliy 

tarmoqlarda keng qo‘llanila boshlandi. 
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Data Miningning rivojlanishi uch asosiy jarayon bilan bevosita bog‘liq bo‘ldi: 

 birinchisi - kompyuter texnologiyalarining rivoji, ya’ni katta hajmdagi ma’lumotlarni 

qayta ishlash imkoniyatining kengayishi;  

ikkinchisi - ma’lumotlar bazalarining ko‘payishi, ularni saqlash uchun samarali 

tizimlarning yaratilishi; 

 uchinchisi - sun’iy intellekt va mashinaviy o‘rganish algoritmlarining 

takomillashuvi.  

Ushbu uchlik omil Data Miningni mustaqil ilmiy yo‘nalish sifatida shakllantirdi va 

uni raqamli iqtisodiyotning asosiy vositasiga aylantirdi.Data Miningning nazariy 

mohiyatida ma’lumotlar bazalaridan “qiymat” ajratib olish g‘oyasi yotadi. Ya’ni 

korxonada millionlab yozuvlar mavjud bo‘lishi mumkin, ammo ularning barchasi birdek 

ahamiyatli emas. Ma’lumotlar orasidan foydali, biznes qarorlariga ta’sir qiluvchi 

naqshlarni topish jarayoni - Data Miningning vazifasidir. Bu jarayonda algoritmlar inson 

ko‘zi ko‘rmaydigan, mantiqan sezilmaydigan bog‘liqliklarni aniqlaydi. Masalan, 

xaridorning ma’lum bir tovarni sotib olishi uning kelajakdagi xarid ehtimolini oshirishi 

mumkin, yoki ma’lum demografik guruh bir xil mahsulot turlariga moyillik bildirishi 

mumkin. Bunday bog‘liqliklarni aniqlash oddiy kuzatish bilan amalga oshmaydi, ular faqat 

chuqur tahlil natijasida namoyon bo‘ladi.Data Mining rivojlanishining muhim 

bosqichlaridan biri - ma’lumotlar bazalarida avtomatik tahlil usullarining shakllanishidir. 

Dastlab tahlillar qo‘lda, statistika asosida bajarilgan bo‘lsa, hozirgi kunda sun’iy intellekt 

algoritmlari bu jarayonni to‘liq avtomatlashtirmoqda. Bu esa Data Mining samaradorligini 

bir necha baravar oshirdi. Statistik regressiya, klasterlash, neyron tarmoqlar, qaror 

daraxtlari, assotsiativ qoidalar, tasniflash algoritmlari kabi usullar Data Miningning asosiy 

tayanch vositalariga aylandi.Marketing sohasida Data Miningning nazariy asoslari 

korxonalar faoliyati uchun alohida ahamiyatga ega bo‘lgan mijozlar xulq-atvorini 

o‘rganish, bozor strukturasini aniqlash, talab va taklif nisbatini baholash, reklama 

samaradorligini aniqlash, narx strategiyasini shakllantirish kabi jarayonlarga bog‘liq. 

Marketingning klassik yondashuvlarida bunday jarayonlar ko‘pincha ekspert fikrlariga, 

kuzatuv natijalariga yoki umumiy statistikaga asoslangan bo‘lgan. Ammo zamonaviy 

bozorda, ayniqsa, raqamli savdo tizimlarida mijoz xatti harakatlari o‘zgaruvchan, 



   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 

85-son  5–to’plam  Dekabr-2025                  Sahifa:  195 

murakkab va ko‘p omilli bo‘lib qoldi. Shuning uchun marketingda oddiy kuzatuvlar yetarli 

emas - chuqur tahlil, bashorat va optimallashtirish zarur.Data Mining nazariyasi aynan 

mana shu bo‘shliqni to‘ldiradi. Bu texnologiya marketing mutaxassislariga mijozlar 

profilini aniq tushunishga, ularning ehtiyojlarini oldindan bilishga, samarali marketing 

kampaniyalarini rejalashtirishga yordam beradi. Misol uchun, biror mahsulotni sotib olgan 

mijoz yana qanday mahsulotlarni xarid qilish ehtimoli mavjudligini aniqlash orqali 

kompaniya kross-sotuv strategiyasini ishlab chiqishi mumkin. Yoki reklama ko‘rgan 

mijozning mahsulot sotib olish ehtimolini bashoratlash orqali reklama byudjetini 

optimallashtirish mumkin.Data Miningning nazariy asoslarida tahlil jarayonining to‘liq 

sikli ham muhim o‘rin tutadi. Bu sikl odatda bir necha bosqichdan iborat: ma’lumotlarni 

yig‘ish, ma’lumotlarni tozalash, formatlash, xususiyatlar tanlash, model qurish, modelni 

baholash va natijalarni interpretatsiya qilish. Ayniqsa marketing sohasida ma’lumotlarni 

tozalash va tayyorlash bosqichi juda muhim, chunki noto‘g‘ri ma’lumotlar noto‘g‘ri 

qarorlar qabul qilishga olib kelishi mumkin. Masalan, mijozning noto‘g‘ri segmentga 

tushishi reklama byudjeti behuda sarflanishiga sabab bo‘ladi.Data Mining algoritmlarining 

nazariy rivojida mashinaviy o‘rganishning roli ham alohida o‘rin tutadi. Ayniqsa sun’iy 

neyron tarmoqlari, gradient boosting, random forest kabi model turlari so‘nggi yillarda 

marketingdagi bashoratlarning aniqligini keskin oshirdi. Ushbu usullar katta hajmdagi, 

notekis, murakkab tuzilishga ega ma’lumotlar ustida samarali ishlaydi. Marketing 

jarayonlarida mijozlarning yuzlab xususiyatlari mavjud bo‘lishi mumkin. Bunday ko‘p 

o‘lchovli ma’lumotlarda odatiy statistik usullar yaxshi natija bermaydi, ammo mashinaviy 

o‘rganish algoritmlari bunday murakkablikni osongina qayta ishlay oladi.Data Mining 

texnologiyalarining uzluksiz rivojlanishi bilan marketing tahlili ham butunlay yangi 

bosqichga ko‘tarildi. Endilikda korxonalar nafaqat o‘tgan davrdagi ko‘rsatkichlar asosida 

qaror qabul qilmoqda, balki kelajakni oldindan ko‘ra oladigan analitik modellar yordamida 

strategiyalar ishlab chiqmoqda. Marketing jarayonlarining raqamli tizimlarga o‘tishi Data 

Miningning qo‘llanilish imkoniyatlarini yanada kengaytirmoqda. Ayni paytda elektron 

tijorat platformalari, CRM tizimlari, mobil ilovalar, ijtimoiy tarmoqlar orqali yig‘ilayotgan 

ma’lumotlar marketing tahlilining asosiy manbaiga aylandi. Bu esa Data Mining 

nazariyasining qo‘llanish doirasini yanada boyitdi. Data Miningning samarali ishlashi 
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algoritmlarning to‘g‘ri tanlanishiga bog‘liq. Har bir algoritm ma’lumotlar tuzilmasi, hajmi, 

murakkabligi va maqsadga qarab qo‘llaniladi. Marketing tahlilida eng ko‘p ishlatiladigan 

Data Mining algoritmlari quyidagilardir: tasniflash, klasterlash, assotsiativ qoidalar, 

regressiya va bashoratlash algoritmlari.Tasniflash algoritmlari marketingda mijozlarni 

turkumlash, segmentatsiya va xatti-harakatni bashoratlash uchun ishlatiladi. Masalan, 

qaror daraxtlari (decision tree) yoki random forest algoritmlari mijozlarning xarid qilish 

ehtimolini aniqlashga yordam beradi. Ular ma’lumotlarni xususiyatlar bo‘yicha bo‘lib, 

natijada har bir mijozning qaysi segmentga tegishli ekanligini aniqlaydi. Shu bilan birga, 

tasniflash algoritmlari marketing kampaniyalarining samaradorligini baholashda, reklama 

turini moslashtirishda va mijozlarni yo‘qotish xavfini oldini olishda 

qo‘llaniladi.Klasterlash algoritmlari esa mijozlarni tabiiy guruhlarga ajratish imkonini 

beradi. Masalan, K-means yoki DBSCAN algoritmlari mijozlar bazasidagi o‘xshash xulq-

atvor va xarid odatlarini aniqlashga xizmat qiladi. Bu usul yordamida kompaniya o‘z 

mijozlarini ko‘proq personalizatsiya qilingan takliflar bilan jalb qilishi mumkin. 

Klasterlash natijasida marketing bo‘yicha segmentatsiya yanada aniq va maqsadga 

muvofiq bo‘ladi, reklama va aksiyalar esa to‘g‘ri mijoz guruhlariga 

yo‘naltiriladi.Assotsiativ qoidalar algoritmlari (market basket analysis) bir vaqtda xarid 

qilinadigan mahsulotlarni aniqlashga yordam beradi. Masalan, mijoz olgan mahsulotlardan 

qaysi biri bilan boshqa mahsulotlarni ko‘p xarid qilish odatlari mavjudligi aniqlanadi. Bu 

ma’lumot orqali kross-sotuv strategiyasi ishlab chiqish mumkin. Savdo tarmog‘ida bunday 

tahlillar mahsulotlarni birgalikda taklif qilish, aksiyalarni tashkil etish va savdo hajmini 

oshirish imkonini beradi.Regressiya algoritmlari marketing tahlilida mijozlar xaridini 

bashoratlash va narx strategiyasini belgilashda qo‘llanadi. Masalan, chiziqli regressiya 

yoki logistik regressiya yordamida mahsulotning narxi, reklama byudjeti, mavsumiylik 

kabi faktorlar asosida sotuvlarni prognoz qilish mumkin. Regressiya natijasida kompaniya 

kelajakdagi daromadni oldindan bilishi va resurslarni samarali taqsimlashi 

mumkin.Bashoratlash algoritmlari - bu Data Miningning eng strategik yo‘nalishlaridan 

biri. Ular mijozlarning kelajakdagi xatti-harakatlarini, mahsulotlarga bo‘lgan talabni va 

bozor o‘zgarishlarini aniqlashga xizmat qiladi. Neyron tarmoqlar, gradient boosting, vaqt 

qatori tahlili (time series analysis) kabi usullar marketing qarorlarini yanada aniq va 



   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 

85-son  5–to’plam  Dekabr-2025                  Sahifa:  197 

ishonchli qilish imkonini beradi. Masalan, vaqt qatori tahlili yordamida kompaniya 

mavsumiy talab o‘zgarishlarini oldindan aniqlashi va yetarlicha mahsulot zahirasini tashkil 

qilishi mumkin.Marketing tahlilida Data Mining algoritmlarining qo‘llanishi nafaqat 

sotuvni oshirish, balki mijozlar bilan uzoq muddatli munosabatlarni o‘rnatishda ham katta 

ahamiyatga ega. Mijozlarning xulq-atvorini aniqlash, ularni segmentlash, qaysi mijozlar 

yo‘qotilishini oldini olish, qaysi reklama va takliflar samarali ekanini aniqlash orqali 

kompaniya strategiyasini yanada raqamli, aniq va samarali qilishi mumkin. Shu bilan 

birga, algoritmlarning samaradorligi ma’lumot sifatiga bevosita bog‘liq. Ma’lumotlar 

to‘g‘ri, to‘liq va yangilangan bo‘lsa, tahlil natijalari yuqori aniqlik bilan bashorat beradi. 

Marketing sohasida Data Miningning amaliy qo‘llanilishi kompaniyalar uchun strategik 

qarorlarni qabulqilishda asosiy vosita hisoblanadi. Mijozlar bazasini tahlil qilish, ularning 

xarid xatti-harakatini o‘rganish, mahsulotlar va reklama kampaniyalarining 

samaradorligini oshirish Data Mining yordamida aniqroq va tezkor amalga oshiriladi. 

Masalan, elektron tijorat platformalari foydalanuvchilarning oldingi xaridlarini, sayt 

bo‘ylab harakatlarini, izlanish tarixini va mahsulotlarga bo‘lgan qiziqishini tahlil qilib, 

individual tavsiyalar yaratadi. Shu tarzda mijozning xarid qilish ehtimoli oshadi va sotuvlar 

ko‘payadi.Mijozlarni segmentatsiya qilish - Data Miningning eng ko‘p qo‘llaniladigan 

yo‘nalishlaridan biri. Kompaniyalar mijozlarni yosh, jins, yashash joyi, xarid odatlari, 

xarid summasi, brendga sadoqat kabi mezonlar bo‘yicha guruhlarga ajratadi. Ushbu 

guruhlar asosida reklama va aksiyalar individual tarzda yo‘naltiriladi. Misol uchun, yuqori 

daromadli mijozlarga premium mahsulotlar bo‘yicha alohida takliflar yuborilishi, faol 

xaridorlarga chegirmalar taqdim etilishi orqali kompaniya o‘z daromadini sezilarli 

darajada oshiradi. Shu bilan birga, mijozlarning yo‘qotilishini oldini olish (churn 

prediction) uchun ham Data Mining algoritmlari samarali qo‘llaniladi. Ular mijozning 

kompaniyani tark etish xavfini aniqlab, unga mos taklif yoki rag‘bat berish orqali yo‘qotish 

ehtimolini kamaytiradi.Bundan tashqari, market basket analysis algoritmlari orqali bir 

vaqtda xarid qilinadigan mahsulotlar aniqlanadi. Masalan, agar mijoz nonushta 

mahsulotlarini xarid qilsa, unga qahva yoki boshqa bog‘liq mahsulotlar bo‘yicha tavsiyalar 

beriladi. Shu tarzda kross-sotuv strategiyasi amalga oshiriladi va sotuv hajmi oshadi. 

Banklar va sug‘urta kompaniyalari ham shunga o‘xshash tahlillardan foydalangan holda 
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mijozlarga qo‘shimcha xizmatlar taklif qiladi.Reklama samaradorligini oshirish ham Data 

Mining yordamida amalga oshiriladi. Internet reklama kampaniyalarining ma’lumotlari 

tahlil qilinib, qaysi platformalar, qaysi reklama formatlari va qaysi mijoz guruhlari eng 

samarali ekanini aniqlash mumkin. Shu orqali kompaniya reklama byudjetini yanada 

samarali taqsimlaydi, natijada reklama xarajatlari kamayadi va sotuvlar oshadi. Masalan, 

mobil ilovalar foydalanuvchilari faoliyatini tahlil qilgan holda, kompaniya qaysi vaqt 

oralig‘ida push-xabarlar yuborishi, qaysi turdagi aksiyalarni taklif qilishi samarali 

bo‘lishini aniqlaydi.O‘zbekistondagi yirik savdo tarmoqlari va elektron tijorat 

platformalari Data Mining texnologiyalaridan foydalangan holda mijozlarga individual 

takliflar berishni boshladi. Masalan, onlayn do‘konlar foydalanuvchining oldingi 

xaridlarini tahlil qilib, unga mos mahsulot tavsiyalarini avtomatik tarzda chiqaradi. Shu 

bilan birga, marketing kampaniyalarining natijalarini tahlil qilish orqali kompaniyalar 

qaysi aksiyalar eng samarali bo‘layotganini aniqlaydi va kelgusidagi strategiyalarni shunga 

moslashtiradi. Bank tizimlarida Data Mining mijozlarning qarz to‘lash qobiliyatini 

bashorat qilish, kredit kartalar bo‘yicha individual tavsiyalar berish va yangi xizmatlarni 

targ‘ib qilish uchun qo‘llaniladi.Data Miningning amaliy qo‘llanilishi nafaqat sotuv va 

reklama sohasida, balki mahsulotlarni ishlab chiqarish va yetkazib berish jarayonlarida 

ham foydali. Kompaniyalar mijozlarning talab prognozini aniqlab, mahsulot zahiralarini 

optimal darajada ushlab turadi. Shu bilan birga, kampaniyalar samaradorligini oshirish 

uchun mijoz segmentlariga mos marketing strategiyalari ishlab chiqiladi. Bularning 

barchasi kompaniyaning iqtisodiy samaradorligini oshiradi va raqobatbardoshligini 

mustahkamlaydi.Marketing tahlilida Data Miningning yana bir afzalligi - qaror qabul 

qilish jarayonini tezlashtirishdir. An’anaviy metodlar bilan katta hajmdagi ma’lumotlarni 

tahlil qilish ko‘p vaqtni oladi va xatolikka yo‘l qo‘yishi mumkin. Data Mining algoritmlari 

esa minglab, hatto millionlab yozuvlarni qisqa vaqt ichida qayta ishlab, natijalarni aniq 

taqdim etadi. Shu tariqa marketing bo‘yicha strategik qarorlar real vaqt rejimida qabul 

qilinadi va kompaniya bozor o‘zgarishlariga tez moslashadi.  

Muhokama 

 Marketing tahlilida Data Mining texnologiyalarining qo‘llanilishi tadqiqot 

natijalarini kengroq kontekstda tushuntirish imkonini beradi. Tadqiqot davomida ko‘rinib 
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turibdiki, Data Mining algoritmlari marketing jarayonlarining samaradorligini sezilarli 

darajada oshiradi. Mijozlar segmentatsiyasi va xarid odatlarini tahlil qilish orqali 

kompaniyalar individual marketing strategiyalarini ishlab chiqadi, bu esa sotuv va mijoz 

sadoqatini oshirishga yordam beradi. Shu bilan birga, Data Miningning samaradorligi 

ma’lumotlar sifati va algoritm tanloviga bog‘liq. Notekis yoki eskirgan ma’lumotlar 

algoritm natijalarini noto‘g‘ri qilish xavfini oshiradi, bu esa marketing qarorlarini samarali 

qabul qilishga to‘sqinlik qiladi.Muhokama shuni ko‘rsatadiki, Data Mining texnologiyalari 

faqat texnologik vosita sifatida emas, balki strategik qarorlarni qabul qilishda kompaniya 

uchun asosiy instrument sifatida xizmat qiladi. Masalan, mijozlarning yo‘qotilishini oldini 

olish (churn prediction) marketing bo‘yicha qarorlarni oldindan rejalashtirish imkonini 

beradi. Shu bilan birga, algoritmlardan foydalangan holda reklama samaradorligini 

oshirish va kross-sotuv strategiyalarini amalga oshirish kompaniyaning iqtisodiy 

samaradorligini sezilarli darajada yaxshilaydi. Muhokama davomida aniqlanishicha, 

O‘zbekistondagi korxonalar uchun Data Mining texnologiyalarini joriy etishning asosiy 

to‘siqlari malakali mutaxassislar yetishmasligi, dasturiy ta’minotning yuqori narxi va 

ma’lumotlar bazasining yetarli darajada shakllanmaganligidir. Biroq, ushbu to‘siqlarni 

bartaraf etish orqali kompaniyalar uzoq muddatli samaradorlik va raqobatbardoshlikni 

oshirishi mumkin.Muhokama shuni ko‘rsatadiki, Data Mining nafaqat amaliy marketing 

jarayonlarini optimallashtiradi, balki korxona strategiyasini raqamli iqtisodiyot talablariga 

moslashtirishda muhim vosita sifatida xizmat qiladi. Shu bilan birga, Data Mining 

natijalarini interpretatsiya qilish va ularni marketing qarorlariga aylantirish mutaxassisning 

bilim va tajribasiga bog‘liq. Bu esa o‘z navbatida, malakali kadrlar tayyorlash va 

kompaniya ichidagi ma’lumotlar madaniyatini rivojlantirish zaruratini tug‘diradi. 

 Natija  

Tadqiqot natijalaridan ko‘rinib turibdiki, marketing tahlilida Data Mining 

texnologiyalarining qo‘llanilishi bir qator ijobiy natijalarni beradi. Birinchidan, mijozlarni 

segmentlash va xarid xatti-harakatini bashoratlash natijasida kompaniyalar individual 

marketing strategiyalarini ishlab chiqadi. Natijada reklama samaradorligi oshadi, kross-

sotuv va upsell imkoniyatlari kengayadi. Ikkinchidan, market basket analysis va boshqa 

algoritmlar yordamida mahsulotlar orasidagi yashirin bog‘liqliklar aniqlanadi, bu esa 
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kross-sotuv strategiyalarini yanada mukammal qilish imkonini beradi. Uchinchidan, Data 

Mining algoritmlari reklama kampaniyalarining qaysi platformalarda, qaysi vaqtlarda va 

qaysi mijoz guruhlariga eng samarali ekanligini aniqlashga yordam beradi, natijada 

reklama byudjeti samarali ishlatiladi.Shuningdek, Data Mining texnologiyalari yordamida 

kompaniyalar mijozlarning yo‘qotilishini oldini olish va ularni uzoq muddatli mijoz 

sifatida ushlab turish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bashoratlash algoritmlari kelajakdagi xarid 

ehtimolini aniqlash orqali marketing strategiyalarini oldindan rejalashtirishga xizmat 

qiladi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, Data Mining marketing jarayonlarini faqat 

optimallashtirmaydi, balki kompaniyaning raqobatbardoshligini oshirish, xarajatlarni 

kamaytirish va mijozlar bilan samarali munosabatlar o‘rnatishda strategik ahamiyatga 

ega.O‘zbekistondagi kompaniyalar tajribasidan ko‘rinib turibdiki, Data Mining 

texnologiyalaridan foydalangan holda mijozlar bazasini tahlil qilish, individual tavsiyalar 

yaratish va reklama kampaniyalarini optimallashtirish orqali sotuvlarni sezilarli darajada 

oshirish mumkin. Shu bilan birga, Data Miningni muvaffaqiyatli qo‘llash uchun malakali 

mutaxassislar, sifatli ma’lumotlar va samarali dasturiy vositalar talab etiladi. Natijalar 

shuni ko‘rsatadiki, Data Mining texnologiyalarining marketing tahlilidagi qo‘llanilishi 

kompaniyalar faoliyatini modernizatsiya qilish va raqamli iqtisodiyotga moslashishning 

muhim vositasi hisoblanadi.  

Xulosa  

Ushbu maqolada marketing tahlilida Data Mining texnologiyalarining nazariy va 

amaliy jihatlari keng yoritildi. Tadqiqot natijalaridan ko‘rinib turibdiki, Data Mining 

marketing jarayonlarini aniqroq, tezkor va samarali qilishga xizmat qiladi. Mijozlarni 

segmentlash, ularning xarid xatti-harakatini bashoratlash, reklama va aksiyalarni 

optimallashtirish, kross-sotuv va mahsulotlarni targ‘ib qilish kabi jarayonlar Data Mining 

algoritmlari yordamida sezilarli darajada yaxshilanadi. Shu bilan birga, kompaniyalar 

qaror qabul qilish jarayonini avtomatlashtirish, bozor o‘zgarishlariga tezkor javob berish 

va raqobatbardoshligini oshirish imkoniga ega bo‘ladi.Data Miningning samaradorligi 

ma’lumotlarning sifati va yetarli hajmiga bevosita bog‘liq. To‘liq, tizimli va yangilangan 

ma’lumotlar asosida algoritmlar yuqori aniqlik bilan natija beradi. Shu bois, korxonalar 

Data Mining texnologiyalarini joriy etishda ma’lumotlar bazasini optimallashtirish, 
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malakali mutaxassislarni tayyorlash va algoritmlarni to‘g‘ri tanlashga e’tibor qaratishi 

zarur.O‘zbekistonda Data Mining texnologiyalarining marketing tahlilida qo‘llanilishi 

so‘nggi yillarda jadal rivojlanmoqda. Elektron tijorat platformalari, bank tizimlari, savdo 

tarmoqlari va mobil ilovalar ushbu texnologiyalardan foydalangan holda mijozlarga 

individual takliflar berish, reklama samaradorligini oshirish va strategik qarorlarni tezkor 

qabul qilish imkoniga ega bo‘ldi. Shu bilan birga, texnologiyani joriy etishdagi asosiy 

muammolar - ma’lumotlar yetarli darajada yig‘ilmaganligi, malakali mutaxassislar kamligi 

va dasturiy vositalarning narxining yuqoriligi hisoblanadi. Biroq, Data Mining 

texnologiyalari kompaniyalar faoliyatining samaradorligini oshirish, xarajatlarni 

kamaytirish va raqobatbardoshligini oshirishda muhim vosita sifatida ahamiyat kasb 

etadi.Umuman olganda, marketing tahlilida Data Mining texnologiyalaridan foydalangan 

holda kompaniyalar o‘z qarorlarini ilmiy asosda qabul qiladi, mijozlar bilan uzoq muddatli 

samarali munosabatlar o‘rnatadi va bozor sharoitlariga tezkor moslashadi. Shu bilan birga, 

ushbu texnologiyalar raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi va marketing jarayonlarining 

samaradorligini oshirishda asosiy vosita hisoblanadi.  
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